



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.05.2022 № 270

О внесении изменений в областную государственную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Смоленской области»

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2013 № 975 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 25, от 17.03.2014 № 172, от 20.05.2014 № 365, от 30.05.2014 № 401, от 23.06.2014 № 445, от 01.08.2014 № 554, от 13.08.2014 № 580, от 16.09.2014 № 648, от 25.09.2014 № 667, от 21.10.2014 № 717, от 09.12.2014 № 822, от 17.12.2014 № 852, от 26.12.2014 № 882, от 10.03.2015 № 104, от 06.04.2015 № 157, от 08.05.2015 № 283, от 05.06.2015 № 318, от 14.07.2015 № 417, от 30.07.2015 № 470, от 10.08.2015 № 509, от 03.09.2015 № 558, от 22.09.2015 № 591, от 24.11.2015 № 735, от 29.12.2015 № 873, от 17.03.2016 № 159, от 22.04.2016 № 233, от 17.06.2016 № 328, от 29.06.2016 № 383, от 18.08.2016 № 483, от 20.09.2016 № 566, от 28.09.2016 № 585, от 29.11.2016 № 696, от 30.12.2016 № 813, от 10.03.2017 № 125, от 31.03.2017 № 184, от 30.06.2017 № 443, от 16.10.2017 № 702, от 12.12.2017 № 849, от 19.02.2018 № 65, от 29.03.2018 № 174, от 17.04.2018 № 205, от 07.05.2018 № 287, от 28.06.2018 № 430, от 10.10.2018 № 652, от 30.11.2018 № 796, от 21.12.2018 № 907, от 22.01.2019 № 3, от 20.02.2019 № 56, от 07.05.2019 № 278, от 25.12.2019 № 799, от 25.03.2020 № 135, от 08.07.2020 № 404, от 04.08.2020 № 472, от 21.10.2020 № 623, от 10.12.2020 № 753, от 26.12.2020 № 867, от 11.02.2021 № 60, от 12.02.2021 № 69, от 11.06.2021 № 355, от 03.08.2021 № 500, от 28.12.2021 № 860, от 24.03.2022 № 169), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «2 882 560,9 тыс. рублей» заменить словами «2 921 870,9 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «266 678,0 тыс. рублей» заменить словами «305 988,0 тыс. рублей»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «669 985,2» заменить цифрами «709 295,2»;

- в графе «2022 год» цифры «266 678,0» заменить цифрами «305 988,0»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе «всего» цифры «669 985,2» заменить цифрами «709 295,2»;

- в графе «2022 год» цифры «266 678,0» заменить цифрами «305 988,0»;

2) раздел 1 после абзаца сорокового дополнить абзацами следующего содержания:

«В условиях сохранения угроз (чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени) техногенного характера одной из важнейших задач по обеспечению безопасности населения Смоленской области является повышение уровня его защищенности.

Обеспечение населения Смоленской области средствами индивидуальной защиты осуществляется в соответствии с приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 01.10.2014 № 543 «Об утверждении Положения об организации обеспечения населения средствами индивидуальной защиты». Обеспечению средствами индивидуальной защиты органов дыхания (противогазы и респираторы) подлежит работающее и неработающее население, проживающее на территориях в пределах границ зон возможного радиоактивного и химического загрязнения (заражения), устанавливаемых вокруг радиационно, ядерно и химически опасных объектов, расположенных на территории Смоленской области.

В целях поддержания уровня обеспеченности населения Смоленской области средствами индивидуальной защиты в соответствии с установленными нормами утвержден перспективный план освежения средств индивидуальной защиты для населения Смоленской области.»;

3) подраздел «**Показатели реализации комплекса процессных мероприятий**» подраздела «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и организация тушения пожаров**» раздела 2 дополнить пунктом 2¹ следующего содержания:

2 ¹ .	Обеспечение населения Смоленской области средствами индивидуальной защиты	%	94,6	94,6	94,8	95,0
------------------	---	---	------	------	------	------

4) в разделе 4:

- в подразделе 1:

- в пункте 1.1:

- в графе 5 цифры «902,8» заменить цифрами «2 039,6»;

- в графе 6 цифры «847,0» заменить цифрами «1 983,8»;
- в пункте 1.3:
 - в графе 5 цифры «5 753,2» заменить цифрами «10 370,5»;
 - в графе 6 цифры «5 397,0» заменить цифрами «10 014,3»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «39 840,6» заменить цифрами «45 594,7»;
- в графе 6 цифры «37 374,0» заменить цифрами «43 128,1»;
- в подразделе 2:
 - в пункте 2.1:
 - в графе 5 цифры «529 784,5» заменить цифрами «541 707,9»;
 - в графе 6 цифры «181 047,1» заменить цифрами «192 970,5»;
 - в пункте 2.2:
 - в графе 5 цифры «156,9» заменить цифрами «261,9»;
 - в графе 6 цифры «156,9» заменить цифрами «261,9»;
 - в пункте 2.3:
 - в графе 5 цифры «500,0» заменить цифрами «1 000,0»;
 - в графе 6 цифры «500,0» заменить цифрами «1 000,0»;
- дополнить пунктом 2.3¹ следующего содержания:

2.3 ¹ .	Реализация мероприятий, направленных на приобретение средств индивидуальной защиты	Главное управление Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы, СОГБУ «Пожарно-спасательный центр»	областной бюджет	1 000,0	1 000,0	0	0
--------------------	--	--	------------------	---------	---------	---	---

- в пункте 2.4:
 - в графе 5 цифры «45 460,7» заменить цифрами «59 428,8»;
 - в графе 6 цифры «18 665,5» заменить цифрами «32 633,6»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «576 556,6» заменить цифрами «604 053,1»;
- в графе 6 цифры «200 956,8» заменить цифрами «228 453,3»;
- в подразделе 3 (секретно);
- в подразделе 4:
 - в позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов Смоленской области»:
 - в графе 5 цифры «37 272,2» заменить цифрами «37 369,8»;
 - в графе 6 цифры «12 040,0» заменить цифрами «12 137,6»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «37 272,2» заменить цифрами «37 369,8»;
- в графе 6 цифры «12 040,0» заменить цифрами «12 137,6»;
- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:

- в графе 5 цифры «669 985,2» заменить цифрами «709 295,2»;
- в графе 6 цифры «266 678,0» заменить цифрами «305 988,0».

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский